2024年２月 28日

各 位

会 社 名  第 一 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   内田 海基夫

（コード ：１７９９ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員

総合企画本部長 佐藤 勇樹

電話番号 ０２５－２４１－８１１１

組織変更および役員等の担当職務ならびに担当業務の変更に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 28 日開催の取締役会において、組織変更および役員等の担当職務な

らびに担当業務の変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年４月１日付）

（１）組織の新設

①健康経営推進部を新設

戦略的に健康経営を推進することを目的として、「健康経営推進部」を設置する。

（２）組織の廃止

①コンクリート事業部の廃止

土木本部事業推進部に業務を移管することに伴い廃止する。

②営業法規部の廃止

総務戦略本部法務部および営業本部に業務を移管することに伴い廃止する。

２．役員等の担当職務ならびに担当業務の変更（2024年４月１日付）

（１）取締役の担当職務の変更

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

取締役 常務執行役員

総務戦略本部長 兼 総務人事部長
本田  孝

取締役 常務執行役員

総務戦略本部長

（２）執行役員の担当業務の変更

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員

総務戦略本部副本部長

兼 健康経営推進部長

早川 晴彦

執行役員

総務戦略本部副本部長

兼 総務人事部長

以 上

組 織 図

 研修センター 総務人事部

2024年4月1日　以降

 健康経営推進部

新潟支店

長野支店

秋田支店

東京支店

仙台支店

 線路技術部

 機械部

 社員相談室

 法務部

 購買部

 建築技術部

 積算部

 鉄道建築部

建築本部

 線路部

 鉄道土木部

 土木技術部

 経営企画部

 環境経営推進部

 経理財務部

 ＩＣＴシステム部

 不動産企画部

監査役会

経営会議 監査役

 事業推進部

 建築部

支店長会議

委　員　会

監査部

安全本部

 鉄道営業部

 建築営業部

土木本部

営業本部

 安　全　部

 鉄道安全部

 土木部

総務戦略本部

線路本部

取締役会

指名・報酬委員会

社　　　長

総合企画本部

	20240228　組織変更および役員等異動に関するお知らせ
	20240228　組織変更および役員等異動に関するお知らせ（組織図）